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Statsrevisorerne henleder opmærksomhed på beretningssag om 

gennemsigtighed i skatteudgifter

22. marts 2010

Statsrevisorerne skal hermed henlede Skatteudvalgets opmærksomhed på 

Beretning 1/2007 om gennemsigtighed vedrørende skatteudgifter (fradrag 

mv.), som Statsrevisorerne afgav til Folketinget 10. oktober 2007, og som er 

fulgt op i Endelig betænkning over statsregnskabet for 2007 og 2008. 

Statsrevisorerne besluttede på deres møde 18. marts 2010 at afslutte beret-

ningssagen med denne bemærkning:

Statsrevisorerne bemærker, at skatteministeren ikke har været indstillet på at 

følge Statsrevisorernes bemærkning og Rigsrevisionens anbefaling om at øge 

gennemsigtigheden i skatteudgifterne – dvs. indtægter som staten ikke op-

kræver, fordi der fx gives skattefradrag – selv om  

 internationale sammenligninger viser, at skatteudgifterne i de fleste 

andre lande præsenteres i sammenhæng med finanslovforslaget, 

fastholder skatteministeren, at oplysninger om skatteudgifterne alene 

skal findes på Skatteministeriets hjemmeside og ikke i finanslovfor-

slaget

 og selv om Folketinget har tilsigtet forskellige formål med skatteudgif-

terne, fastholder skatteministeren, at skatteudgifternes effekt og kon-

sekvens ikke løbende vil blive selvstændigt evalueret og rapporteret til 

Folketinget.

Ikke mindst henset til skatteudgifternes betydelige beløb – et provenutab for 

staten på knap 38 mia. kr. i 2009 – finder Statsrevisorerne det nødvendigt, at 

skatteministeren sikrer, at der foreligger et tilstrækkeligt gennemsigtigt grund-

lag for Folketingets prioriteringer og beslutninger om skatteudgifter.

Statsrevisorerne afslutter sagen, idet Statsrevisorerne henleder Folketingets 

opmærksomhed på, at der fortsat er gode grunde til at øge gennemsigtighe-

den i skatteudgifterne. 
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Statsrevisorbemærkningen er tilgået skatteministeren og optrykkes i Endelig 

betænkning over statsregnskabet for 2008.

Beretningen, ministerredegørelsen, Rigsrevisionens opfølgende notater og 

Statsrevisorernes bemærkninger findes på www.ft.dk/statsrevisorerne.

Venlig hilsen

p.f.v.

Gitte Korff
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